Município de Muaná
Poder legislativo

Câmara Municipal de Muaná

PORTARIA N° 12712019 de 22 de dezembro de 2019.

O Exmo. Sr. Gilmar Nunes Vale,
Presidente da Câmara Municipal de
Muaná, no uso de suas atribuições
legais:

RESOLVE:

Considerando que a Lei Orgânica do Município e Muaná em seu Art.
47 exige que ao término de cada Período Legislativo da Câmara Municipal de
Muaná, deverá ser eleita dentre seus membros, em votação secreta uma Comissão
Representativa de 1/3 de seus membros cuja composição reproduzirá a
proporcionalidade Partidária da Casa com o objetivo de funcionar nos intervalos dos
períodos Legislativos.

Art.1° - Considerando que em votação secreta entre os Edis, por
unanimidade, escolhidos os Vereadores do PSDB, PSD e MDB um de cada partido,
em decorrência da proporcionalidade partidária existente.

Art. 20  - Nomear os seguintes vereadores escolhidos, para comporem
a Comissão Representativa da Câmara Municipal de Muaná a partir de 22 de
dezembro de 2019 a 02 de fevereiro de 2020.

1- Vereador: João Guilherme Kalume Kalif - Presidente (PSDB)
II - Vereadora: Elizabeth da Costa Gavino - Membro (PSD)
III - Vereador: Francisco de Paula Almeida Teixeira - Membro (MDB)

Art. 30  - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4 - Revogam - se as disposições em contrário.

De - se ciência, registre - se, publique - se e cumpra - se.

Muaná (PA), 22 de dezembro de 2019.

~à~unesl
Presidente